
                                                                                                                                86625Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 ottobre 2025, n. 1455
Autorizzazione missione all’estero del Dirigente della Sezione Politiche e Mercato del Lavoro per la 
partecipazione alla visita di studio a Stoccolma(Svezia), nell’ambito del progetto OECD “Strengthening 
public-private partnerships in the delivery of employment services in Italy”, dal 13 (partenza) al 16 (rientro) 
ottobre 2025.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Politiche e Mercato del Lavoro, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore Sebastiano Leo;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione della Direttrice di Dipartimento del Dipartimento Sviluppo Economico, in merito 
ad eventuali osservazioni sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del 
Presidente della Giunta regionale 2.01.2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di autorizzare la missione all’estero del Dirigente della Sezione Politiche e Mercato del Lavoro per la 
partecipazione alla visita di studio a Stoccolma(Svezia), nell’ambito del progetto OECD “Strengthening 
public-private partnerships in the delivery of employment services in Italy”, dal 13 (partenza) al 16 
(rientro) ottobre 2025;

2.	 di dare atto che le spese di viaggio e pernottamento per la partecipazione alla suddetta missione sono a 
carico del soggetto promotore, OECD;

3.	 di prendere atto che l’OECD riconosce altresì un rimborso forfettario di Euro 375,00 per le spese sostenute 
dal partecipante alla suddetta missione (in particolare per vitto e trasporto locale);

4.	 di prevedere che la quota parte delle spese non coperte dal rimborso forfettario dell’OECD sia posta 
a carico del bilancio regionale, con imputazione al pertinente capitolo, nei limiti previsti dalla vigente 
normativa regionale in materia di missioni all’estero e solo qualora l’importo complessivo delle spese 
rendicontate superi quello riconosciuto dall’OECD;



86626                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

5.	 di dare atto che la spesa complessiva della missione a carico del bilancio regionale ammonta 
presuntivamente a Euro 300,00 e che la stessa trova copertura nelle risorse disponibili del Bilancio 
Autonomo, capitolo U0003062, come indicato nella sezione adempimenti contabili;

6.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
7.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.23 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

IL Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                86627Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

Autorizzazione missione all’estero del Dirigente della Sezione Politiche e Mercato del Lavoro 
alla visita di studio a Stoccolma(Svezia), nell’ambito del progetto OECD 

“Strengthening public erships in the delivery of employment services in Italy”, dal 13

 la L.R. 17 luglio 1979, n 42 “Trattamento economico di missione e di trasferimento del 
personale regionale” che indica espressamente che tutte 
preventivamente autorizzate dall’organo competente;

 n. 1082 del 26/07/2002 “Missioni all’estero da parte dei dirigenti e del personale 
regionale” la quale fissa le modalità autorizzative delle missioni all’estero dei dirigenti e del 


 La L.R. 42 del 31.12.2024 (“Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025

2027 della Regione Puglia”, cd. legge di stabilità regionale

 La L.R. 43 del 31.12.2024 (“Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio
2027”);

 La D.G.R. n. 26 del 20.01.2025 (“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025

tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”);


 settembre 2024, recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
operativi e avvio fase strutturale”



 il progetto “Strengthening public
Italy”, promosso dall’OECD, di durata biennale, mira allo sviluppo di un modello nazionale 



ottobre 2025, con l’obiettiv
private nella gestione dei servizi per l’

 partecipazione rappresenta un’occasione di crescita istituzionale e professionale per il 

l’impiego;



86628                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025




 l’OECD riconosce 

 l’importo forfettario riconosciuto dall’OECD 

 ilancio autonomo regionale è istituito il capitolo U0003062 “Rimborso spese di trasferta 
all’estero” predisposto per sostenere le spese 

per le missioni da effettuare all’estero;
 autorizzare la copertura della quota parte delle spese non coperte dall’OECD a 

missioni all’estero;


la missione all’estero 
partecipazione  alla visita di studio a Stoccolma(Svezia), nell’ambito del progetto OECD 
“Strengthening public ment services in Italy”, dal 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 

disponibilità del Bilancio Autonomo, capitolo U0003062 “Rimborso spese di trasferta per missioni dei 
dipendenti regionali effettuate all’estero” – –

delle spese di missione provvederà l’Economo di plesso, previa presentazione della 
relativa documentazione giustificativa, mediante l’utilizzo dei fondi assegnati sul pertinente capitolo 



                                                                                                                                86629Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

l’acquisizione di buone pratiche e modelli innovativi di 
privato nella gestione dei servizi per l’impiego, utili a rafforzare l’efficacia delle 

ai sensi dell’art. 4, co. 4, lett. k) della L.R. 7/1997, nonché dell’art. 

la missione all’estero del  Dirigente della Sezione Politiche e Mercato del 
Lavoro per la partecipazione  alla visita di studio a Stoccolma(Svezia), nell’ambito del 
progetto OECD “Strengthening public
services in Italy”, dal 13 

i prendere atto che l’OECD riconosce 

imborso forfettario dell’OECD 

previsti dalla vigente normativa regionale in materia di missioni all’estero
l’importo complessivo delle spese rendicontate superi quello riconosciuto dall’OECD;

i dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.23 del 

dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.

La RESPONSABILE E.Q. “
del Lavoro” 

“Politiche e Mercato del Lavoro”

Dipartimento “ ”

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto

L’ASSESSORE “Formazione e Lavoro, Politiche per il lavoro, Diritto 
Formazione Professionale”

Isabella De
Giosa
29.09.2025
17:09:58
GMT+02:00Firmato digitalmente da: Giuseppe Lella

Data: 29/09/2025 17:18:15

Silvia Pellegrini
30.09.2025 11:19:04
GMT+02:00

Leo
Sebastiano Giuseppe
30.09.2025
11:26:30
UTC



86630                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art.79, co.5 della L.R. n. 28/2001, ed 

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 30/09/2025 18:12

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                86631Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   


